BỘ THƯƠNG MẠI

Số: 0856/TM-DM

V.v gửi thông báo

 hạn ngạch chuỗi
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 8  năm 2005

Kính gửi:
- Công ty TNHH May Minh Quân

   Số 1, ngõ 188, Vương Thừa Vũ, Hà Nội

- Doanh nghiệp tư nhân sản xuất thương mại Phiếm Vũ

  Số 5, Khu phố 5, Đường Tân Thới Nhất 8,

   Phường Tân Thới Nhất, Q. 12, TP. HCM

- Các Phòng Quản lý XNK khu vực: Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh

Sau khi tiến hành rà soát danh sách thương nhân tham liên kết chuỗi sản xuất/gia công hàng dệt may xuất khẩu sang Hoa Kỳ, Bộ Thương mại thông báo về các trường hợp đính chính, bổ sung như sau:

1. Công ty TNHH May Minh Quân: do lỗi kỹ thuật khi lập mã số thương nhân, trong Thông báo số 0605/TM-DM ngày 31/5/2005 còn thiếu Công ty TNHH May Minh Quân (cat. 338/339) đã được trưởng chuỗi là Công ty May Đức Giang khuyến nghị tại công văn số 01/DG ngày 15/3/2005 và Hợp đồng liên kết chuỗi ngày 15/3/2005. Nay bổ sung Công ty TNHH May Minh Quân vào danh sách chuỗi tại Thông báo số 0605/TM-DM ngày 31/5/2005, mã số chuỗi D1. Thương nhân đủ tiêu chuẩn và được phân giao 459 tá Cat. 338/339 theo tiêu chí liên kết chuỗi.

2. Doanh nghiệp tư nhân sản xuất thương mại Phiếm Vũ: đã tham gia liên kết chuỗi, có tên trong hợp đồng liên kết chuỗi (số thứ tự 19, trang 3 của Hợp đồng) nhưng do Công ty Cổ phần may Nhà Bè (trưởng chuỗi) hiểu nhầm nội dung tại khoản 2.2 Thông báo hướng dẫn số 0319/TM-DM ngày 11/03/2005 nên chưa đưa doanh nghiệp vào danh sách khuyến nghị cấp hạn ngạch. Nay Liên Bộ đồng ý bổ sung vào danh sách chuỗi do Công ty Cổ phần May Nhà Bè làm trưởng chuỗi tại Thông báo số 0636/TM-DM ngày 31/5/2005, mã số chuỗi I1.

Căn cứ thành tích xuất khẩu hàng dệt may sang Hoa Kỳ năm 2004 là 8.012 tá và hệ số Cat.338/339 theo th«ng b¸o sè 0639/TM-DM ngµy 31/5/2005 lµ 0,061422, thương nhân được phân giao 492 tá Cat. 338/339 theo tiêu chí liên kết chuỗi.

3. Các thương nhân trên phải xuất trình văn bản này cùng thông báo giao hạn ngạch theo tiêu chí liên kết chuỗi để làm thủ tục xin cấp visa tại các Phòng quản lý Xuất nhập khẩu khu vực.

Bộ Thương mại thông báo để các Phòng Quản lý XNK khu vực và thương nhân biết và thực hiện./.

	Nơi gửi:

- Như trên,

- Bộ Công nghiệp,

- Tổ Giám sát,

- Lưu VT, BDM (2)
	KT. BỘ TRƯỞNG

Thứ trưởng

(đã ký)
Lê Danh Vĩnh

Ban ®iÒu hµnh h¹n ng¹ch dÖt may

                     Hµ Néi, ngµy 5 th¸ng 8 n¨m 2005
phiÕu tr×nh
	KÝnh göi:
	Thø tr­ëng Bé Th­¬ng m¹i Lª Danh VÜnh

Thø tr­ëng Bé C«ng nghiÖp Bïi Xu©n Khu

	VÊn ®Ò tr×nh:
	Ký duyÖt giao h¹n ng¹ch cho th­¬ng nh©n

	V¨n b¶n kÌm theo:
	- C«ng v¨n th«ng b¸o vÒ c¸c tr­êng hîp ®Ýnh chÝnh, bæ sung h¹n ng¹ch liªn kÕt chuçi

- V¨n b¶n ®Ò nghÞ cña th­¬ng nh©n

Tãm t¾t néi dung vµ ý kiÕn cña Ban ®iÒu hµnh DÖt may

1. Trong qu¸ tr×nh rµ so¸t danh s¸ch th­¬ng nh©n tham gia liªn kÕt chuçi s¶n xuÊt/gia c«ng hµng dÖt may xuÊt khÈu sang Hoa Kú, do lçi kü thuËt khi lËp m· sè th­¬ng nh©n, Ban §iÒu hµnh h¹n ng¹ch dÖt may ph¸t hiÖn trong danh s¸ch chuçi do C«ng ty May §øc Giang lµm tr­ëng chuçi (t¹i c«ng v¨n sè 01/DG ngµy 15/3/2005 vµ Hîp ®ång Liªn kÕt chuçi ngµy 15/3/2005) cßn thiÕu C«ng ty TNHH May Minh Qu©n nªn th­¬ng nh©n nµy kh«ng nhËn ®­îc th«ng b¸o trÝch ngang ®èi víi Cat. 338/339.

Trong danh s¸ch tæng hîp tÝnh ph©n giao h¹n ng¹ch, C«ng ty TNHH May Minh Qu©n ®­îc ph©n giao 459 t¸ Cat.338/339. Ban DÖt may kÝnh tr×nh L·nh ®¹o liªn Bé duyÖt cho göi Th«ng b¸o trÝch ngang cho th­¬ng nh©n Cat. 338/339 víi sè l­îng 459 t¸ theo Th«ng b¸o sè 0605/TM-DM ngµy 31/5/2005, m· sè chuçi D1, do C«ng ty May §øc Giang lµm tr­ëng chuçi.

2. Ngµy 1/6/2005, C«ng ty Cæ phÇn may Nhµ BÌ cã c«ng v¨n sè 219/MNB gi¶i tr×nh vÒ viÖc do C«ng ty cã sù hiÓu nhÇm néi dung cña kho¶n 2.2 trong Th«ng b¸o h­íng dÉn sè 0319/TM-DM ngµy 11/03/2005 "c¸c thµnh viªn chuçi cã cïng mét chñ së h÷u tõ 10% vèn ®iÒu lÖ chØ ®­îc tÝnh lµ mét thµnh viªn" nªn ch­a ®­a vµo danh s¸ch khuyÕn nghÞ ®ît ®Çu tr­êng hîp cña Doanh nghiÖp t­ nh©n S¶n xuÊt - th­¬ng m¹i PhiÕm Vò mÆc dï trong hîp ®ång liªn kÕt chuçi ngµy 11/3/2005 ®­îc lËp t¹i v¨n phßng C«ng ty Cæ phÇn may Nhµ BÌ cã sù tham gia cña Doanh nghiÖp nµy.  C¨n cø thµnh tÝch xuÊt khÈu hµng dÖt may sang Hoa Kú n¨m 2004 cña Doanh nghiÖp lµ 8.012 t¸ vµ Cat. 338/339 víi hÖ sè ®· ®­îc Liªn Bé duyÖt ký lµ 0,061422 t¹i th«ng b¸o sè 0639/TM-DM ngµy 31/5/2005, Doanh nghiÖp nµy ®­îc ph©n giao lµ 492 t¸ Cat. 338/339.

Doanh nghiÖp t­ nh©n S¶n xuÊt - th­¬ng m¹i PhiÕm Vò ®· tham gia liªn kÕt chuçi, cã tªn trong hîp ®ång liªn kÕt chuçi (sè thø tù 19, trang 3 cña Hîp ®ång) nh­ng do sù nhÇm lÉn vµ thiÕu sãt cña C«ng ty Cæ phÇn May Nhµ BÌ nªn ch­a ®­a doanh nghiÖp nµy vµo danh s¸ch khuyÕn nghÞ cÊp h¹n ng¹ch. V× vËy, ®Ó b¶o ®¶m sù c«ng b»ng cho doanh nghiÖp, Ban DÖt may kÝnh tr×nh L·nh ®¹o liªn Bé duyÖt cÊp bæ sung vµ göi Th«ng b¸o trÝch ngang cho Doanh nghiÖp t­ nh©n S¶n xuÊt th­¬ng m¹i PhiÕm Vò, Cat. 338/339 víi sè l­îng 492 t¸ theo sè 0636/TM-DM ngµy 31/5/2005, m· sè chuçi I1, do C«ng ty Cæ phÇn May Nhµ BÌ lµm tr­ëng chuçi.

Ban DÖt may kÝnh tr×nh L·nh ®¹o Liªn Bé xem xÐt vµ duyÖt ký .
Ban §iÒu hµnh h¹n ng¹ch DÖt may
	Vô tr­ëng Vô C«ng nghiÖp

Tiªu dïng - Bé C«ng nghiÖp

Phã Tr­ëng Ban
	Phã Vô tr­ëng Vô XuÊt NhËp khÈu - Bé Th­¬ng m¹i

Tr­ëng Ban

	Phan ChÝ Dòng
	NguyÔn §øc Thanh

ý kiÕn cña L·nh ®¹o liªn Bé:
	L·nh ®¹o
Bé C«ng nghiÖp
Bïi Xu©n Khu
	HiÖp Héi

DÖt may ViÖt nam
	L·nh ®¹o
 Bé Th­¬ng m¹i
Lª Danh VÜnh